Prehled ucastnikt

Jméno

Nazev prispévku

email

Mgr. Robert Adam, Ph.D.

K otazce meékkosti, tvrdosti
a obojetnosti v pravopise

Robert. Adam@ff.cuni.cz

2. Mgr. Jana Adamkova PoruSovani Griceovych adamkovajana@hotmail.com
konverzaénich maxim
ve vypovédich politikd
v britskych a &eskych
politickych interview
3. PhDr. Oksana Antonenko | POSTER: Soudobé prace xanocka@hotmail.com
ukrajinskych jazykovédcl
v oblasti tvofeni slov
4, PhDr. llona Balkd, Ph.D. Neverbalni a verbalni ilona.balko@uijep.cz
vyjadfovani nejistoty
ve spontannim fecovém
projevu
5. Doc. PhDr. Jaroslav K jazyku vec€ernich Udalosti | prajarbar@seznam.cz
Barto$ek, CSc. CT1
6. PhDr. BoZena Slovotvorba a text bozenabe@seznam.cz
Bednarikova, Dr.
7. Prof. Dr. Neil Bermel Variace a frekvence variant | n.bermel@sheffield.ac.uk
na zakladé tvrdych
nezivotnych maskulin
8. Ing. Ivan Bertl POSTER: Prozivani viny a | ivan.berti@ujep.cz
trestu v pismu osob ve
vykonu trestu
9. Mgr. Petr Biskup POSTER: Slovosled biskup@rz.uni-leipzig.de
adverbialii
10. Mgr. et Be. Vit Bogek POSTER: J. H. Greenberg | vbocek@iach.cz
a prazska Skola
11. Prof. Alexandr V. lMoneBble CTPYKTYpbI abondarko@gmail.com
Bondarko, DSc. B cpepe rpammMaTmKu
12. Doc. PhDr. lvana K interpretaci a bozdech@ff.cuni.cz
Bozdéchovd, CSc. intertextualité
13. PhDr. Helena bez referatu hel.conf@seznam.cz
Confortiova, CSc.
14. Prof. PhDr. Marie | déti sv(j jazyk prozivaji? wiesingerova@pf.ujep.cz
Cechova, DrSc.
15. Prof. PhDr. FrantiSek bez referatu frantisek.cermak@ff.cuni.cz
Cermak, DrSc.
16. PhDr. Svétla Cmejrkova, | Postoje k jazyku cmejrkova@uijc.cas.cz
DrSc.
17. Prof. dr. hab. Teresa Metafora jako narzedzie dobter@hotmail.com
Dobrzyhska-Janusz perswazji w dyskursie
politycznym
18. PhDr. Mojmir Doc&ekal, Interpretace negativnich docekal@phil.muni.cz
Ph.D. zajmen v Cestiné
19. Prof. PhDr. Marie bez referatu marie.dohalska@ff.cuni.cz
Dohalska, DrSc.
20. Prof. PhDr. Juraj Dolnik, F. Dane$ a rozvijanie tedrie | dolnik@fphil.uniba.sk
DrSc. spisovného jazyka
21. PhDr. Tomas Dubéda, Foneticka a fonologicka dubeda@ff.cuni.cz
Ph.D. hlediska pfi zkoumani
Ceske intonace
22. Prof. PhDr. Libude Rozvijeni tématu libuse.duskova@ff.cuni.cz
Duskova, DrSc. v akademickém a
narativnim textu
(na anglickém materiale)
23. Prof. PhDr. Karel Fiala, Informaclni struktura fiala@fpu.ac.jp
Ph.D., CSc. japonstiny a kategorialni
charakteristika adjektiv
24, Prof. PhDr. Jan Findra, Konexia a koherencia textu

DrSc.




25.

Prof. dr. Stanistaw Gajda

Gest werbalny jako
kategoria uzywania i
przezywania jezyka

stgajda@uni.opole.pl

26. Mgr. Markéta Gebhartova | bez referatu marketa.gebhartova@ff.cuni.cz
27. Prof. Dr. Wolfgang Mapagurma npegnoxexunsa | wolfgang.gladrow@rz.hu-berlin.de
Gladrow N BbICCKa3blBaHWSA
(0 MHOroacnekTHOM
nogxoge &. [aHewa
K CUHTaKCuKCy)
28. Dr. Marcela Géttlichova bez referatu m.g.m@seznam.cz
29. PhDr. Marcela Jazyk modliteb posilanych marcela.grygerkova@osu.cz
Grygerkova, Ph.D. e-mailem
30. Doc. PhDr. Karel Hadek, | Historicka mluvnice ¢edtiny | Marie.Hadkova@seznam.cz
CSc. na SS idnes?
31. PhDr. Marie Hadkova, Cizinclv ,pozitek* Marie.Hadkova@seznam.cz
Ph.D. z Cestiny?
32. Prof. PhDr. Eva HajiCova, | Aktualni Elenéni véty: hajicova@ufal.mff.cuni.cz
DrSc. rematizatory a kontrastivni
z&klad
33. PhDr. Jifi Hasil Posesivita ve vyuce €estiny | jiri.hasil@ff.cuni.cz
pro cizince
34. PhDr. Ondfej Hausenblas | Mluvnické ucivo v feCové hausen@ecn.cz
komunikaci — At’ slouZi!
35. Mgr. Martin Havlik Prozodicka (ne)kooperace | havlik@ujc.cas.cz
v Cestiné
36. PhDr.Tora Hedin Jazykové utvary Cestiny — tora.hedin@slav.su.se
norma a identita mluv€ich
37. Doc. PhDr. Milada Potencialnost a tzv. Milada.Hirschova@seznam.cz
Hirschovd, DSc. unarticulated constituents
38. Doc. PhDr. Zderika Lexikalni bohatstvi zdena@phil.muni.cz
Hladka, Dr. korespondencnich textl
39. PhDr. Jaroslava UZivani regionalnich j.hlavsova@seznam.cz
Hlavsova, CSc. jazykovych prostredki
ve vefejnych projevech;
k vyznamu slova PRIZVUK
40. PhDr. Bohuslav Jazykové povétii
Hoffmann, CSc. v piseckych textech Frani
Sramka
41. Doc. PhDr. Jana Reé o hudbé& v koncertnich | hoffmannova@uijc.cas.cz
Hoffmannova. DrSc. programech
42. PhDr. Milada Homolkova, | StaroCeska verba dicendi homolkova@uijc.cas.cz
Ph.D.
43. Doc. PhDr. Eva Hodnova, | Slovosled v textech z prvni | eva.hosnova@ff.cuni.cz
CSc. poloviny 19. stoleti
44, doc. PhDr. Milan Cestina a jeji uzivani milan.hrdlicka@ff.cuni.cz
Hrdli¢ka, CSc.
45, Prof. PhDr.Jaroslav K inspirativni potenci jazyka | hubacek@ff.jcu.cz
Hubacek, CSc.
46. PhDr. Pavla Chejnova, Chapani vyznamového pavla.chejnova@volny.cz
Ph.D. prototypu v nasi kultufe
47. PhDr. Eva Jandova, Prozivani jazyka na eva.jandova@osu.cz
Ph.D. Internetu
48. Prof. PhDr. Milan Jelinek, | PotiZze s pojmem stylu jajel@centrum.cz
CSc. v Ceské lingvistice
49. Mgr. Petr Kaderka Slovo a obraz, racionalita kaderka@uijc.cas.cz
a emocionalita
50. Prof. PhDr. Petr Karlik, Moravskeé pokracovani pkarlik@phil.muni.cz
CSc. syntaktické koncepce
FrantiSka DaneSe
51. Mgr. Jolana Kastovskéa POSTER: Syntakticky kajola@email.cz
paralelismus v britské
a Ceské préze
52. Doc. PaedDr. Jana Priestor a €as v ranej kessel@unipo.sk

Kesselova, CSc.

ontogenéze recCi




53. Ing. Jana Klimova, Ph.D. | POSTER: Ceska klimova@uijc.cas.cz
slovotvorba 21. stoleti
54. PhDr. Miloslava Volba, uzZivani a prozivani
Knappova, CSc. osobnich jmen
55. Prof. PhDr. Rostislav Metaforické terminy rmkorek@minmail.net
Kocourek, CSc. centrum/periférie, lexikalni
sémantika a jazykova
struktura
56. PhDr. Ivana Kolafova, Konkurence viceslovnych kolarova@ped.muni.cz
CSc. a univerbizovanych nazvu
v oblasti gastronomie
57. Prof. PhDr. Jana Kralovd, | NaSi vlasti je Amerika jana.kralova@ff.cuni.cz;
CSc. (k otazce posunu JnKrlv@seznam.cz
v prekladu)
58. RNDr. Jan Kralik, CSc. Cestina zpivana v zahraniéi | kralik@ujc.cas.cz
59. Prof. PhDr. Jifi Kraus, Argument jako jiri.kraus@centrum.cz
DrSc. v8udypfitomny pfiznak
vyznamové integrity textu
60. Prof. PhDr. Marie bez referatu kremova@phil.muni.cz
Krémova, CSc.
61. Mgr. Barbora Krylov4, POSTER: Dialog v antické | krylovab@dec59.ruk.cuni.cz;
Ph.D. latinské komedii z hlediska | Barbora.Krylova@ff.cuni.cz
teorie (ne)zdvofilosti —
agresivni uzivani jazyka.
62. Mgr. Pavlina Kuldanova, | K feCové kultufe Pavlina.Kuldanova@osu.cz
Ph.D. soucasnosti
63. Prof. PhDr. Radoslava Jazyk nasich zacinajicich radoslavakvapilova@seznam.cz
Kvapilova Brabcova, spisovatelu
CSc.
64. Doc. PhDr. Nadézda Jazyk, jeho uzivani a nadezdakvitkova@seznam.cz
Kvitkova , CSc. funkce pfi bohosluzbé
65. Mgr. Eva Leheckova Lexikalnésémanticka eva.leheckova@ff.cuni.cz
struktura kauzativ a faktitiv
v Cestiné
66. Doc. PhDr. Helena Struktura mozku a struktura | helena.leheckova@helsinki.fi
Leheckovd, CSc. jazyka: neurolingvisticky
pohled
67. Prof. PhDr. Alena Ja atyv jazyce a textu alena.macurova@ff.cuni.cz
Macurova, CSc.
68. Doc. PhDr. Svatava Ma obecnd Cestina svou vmach@iol.cz
Machova, CSc. syntax?
69. Prof. PhDr. Petr Mares, O jazyku Eeské prozy petr.mares@ff.cuni.cz
CSc. 20. let (Emil Vachek)
70. Mgr. Milo§ Mi€och, Ph.D. | Spisovnost a nespisovnost | m.mlcoch@seznam.cz
v mluvenych projevech
ugitelt télesné vychovy
71. Doc. PhDr. Olga Neformalnost komunikace olga.muller@centrum.cz
Maullerova, CSc. ve vefejnych projevech
72. PhDr. Kvétoslava Slovensti vysokoskolaci kveta.musilova@iol.cz
Musilova, Dr. v CR (sociolingvisticky
prizkum)
73. PhDr. Pavel Necas bez referétu necasp@Ifhk.cuni.cz
74, Prof. Galina Ne&¢imenko, | Vyznam srovnavaciho the123@mail.ru ritten@mail.ru
DrSc. vyzkumu pfibuznych jazyku
pfi zjiStovani inovacnich
promeén dobové spisovné
normy
75. PhDr. Petr Nejedly Diskontinuita jazykového nejedly@uijc.cas.cz
vyvoje a jazykovy systém
76. Prof. PhDr. Marek Navazovani a udrzovani marek.nekula@sprachlit.uni-
Nekula, Dr. phil. kontaktu a osloveni regensburg.de
77. Prof. Dr. Stefan Michael bez referatu stefan.newerkla@univie.ac.at
Newerkla
78. PhDr. Libuse Olivova- Pomistni jména v Cechach

Nezbedova, CSc.

a Ceska exonyma




79.

Doc. PhDr. Slavomir
Ondrejovi¢, DrSc.

K sucasnej jazykovej
situécii a jazykovej politike
na Slovensku

slavoo@juls.savba.sk

80. Prof. PhDr. Zdena Z vyzkumu vétné melodie zdena.palkova@ff.cuni.cz
Palkova, CSc. v Cestiné
81. Prof. PhDr. Jarmila Kategorie pojmenovavaci a | panevova@ufal.mff.cuni.cz
Panevova, DrSc. usouvztazfiovaci (Jak
F. Danes rozviji
V. Mathesia)
82. PhDr. Renata Pipalova, Odstavcové skupiny renata.pipalova@pedf.cuni.cz;
CSc. s uzkym tématem v textech | m.pipal@volny.cz
soucasné britské anglictiny
83. Prof. PhDr. Petr Pitha Jazyk a statni samostatnost | k.poustevnik@seznam.cz
84. Petr PotlGc¢ek, Ph.D. bez referatu petr.potucek@europarl.europa.eu
85. Mgr. Zaneta Prochazkova | POSTER: Uzivani a prochazkova@uijc.cas.cz
prozivani vlastnich jmen v
literatufe
86. Doc. PhDr. Adela bez referatu Rechzieglova@seznam.cz
Rechzieglova
87. Prof. PhDr. Jan Sabol, Intonologicka koncepcia jan.sabol@upjs.sk
DrSc. FrantiSka DaneSa
88. prom. fil. Nikolaj Savicky, | UzZivani jazyka jakozto savicky@slu.cas.cz
CSc. kreativni proces
89. Prof. PhDr. Petr Sgall, Vyznam a obsah sgall@ufal.mff.cuni.cz
DrSc.
90. Prof. PhDr.Daniela Pragmatické funkcie a slandan@unipo.sk
Slan¢ova, CSc. spbsoby ich realizacie v
Mgr. Svetlana Kapalkova, | ranom obdobi vyvinu
Ph.D. detskej reCi
91. Mgr. Radim Sova POSTER: Aktualni ¢lenéni | radim.sova@seznam.cz;
vétné v teorii interpretacni radim.sova@ec.europa.eu
semantiky
92. PhDr. Diana Svobodova, | Uzivani jazyka v modernich | diana.svobodova@osu.cz
Ph.D. sociolektech
93. Prof. PhDr. Jana Spisovnost kolem nas janasvo@klikni.cz
Svobodov4, CSc. avnas
94. PhDr. Nad'a Svozilova, bez referatu svozilova@atlas.cz
CSc.
95. PhDr. Josef Simand|, K polyfunkénosti sufix simandi@uijc.cas.cz
Ph.D. pro nazvy vlastnosti
96. Mgr. Zaneta Slemarova bez referatu slemarovaz@lfhk.cuni.cz
97. Doc. PhDr. FrantiSek Nerozumim tomu vs. Ja sticha@uijc.cas.cz
Sticha, CSc. tomu nerozumim (K uzivani
zdjmena ja z hlediska
korpusovych nalezu)
98. Prof. PhDr. Zdenka Ono Susumu — prozitek z.svarcova@gmail.com
Svarcova, Dr. japonského jazyka
(pocta lingvistovi)
99. Prof. PhDr. Jarmila bez referatu tarnyi@ffnw.upol.cz
Tarnyikova, CSc.
100. | Mgr. Renata Tomaskova, | POSTER: ‘Make-upy’ Renata. Tomaskova@osu.cz
Ph.D. reklamy: nad Skalou
reklamnich strategii
v Casopisech pro Zeny
101. | PhDr. Ludmila Uhlifova, bez referatu uhlirova@uijc.cas.cz
CSc., dr. h. c.
102. | Prof. PhDr. Oldfich Komponentova analyza Oldrich.Ulicny@email.cz
Uli¢ny, DrSc. lexika a vystavba textu
103. | Prof. PhDr. Jaroslav Vybrané charakteristiky jvck@bohem-net.cz
Vacek, CSc. socialnich dialektl v jizni
Indii
104. | PhDr. Jana Varikova Nedostatky v koherenci jvankova@kcj.zcu.cz

textu zakovskych
pisemnych praci




105. | prom. fil. lvo Vasiljev, Zivot s péti typy jazyka ivasiliev@seznam.cz,
CSc. ivasiliev@hotmail.com
106. | PhDr. Jitka Veronkova, Jak hodnoti posluchadi jitka.veronkova@ff.cuni.cz
Ph.D. zvukovou stranku projevl
Mgr. Jana JanouSkova u moderatory zpravodajstvi
CT1
107. | PhDr. PaedDr. Miloslav Oznacovani rodicl miloslav.vondracek@uhk.cz
Vondracek, Ph.D. v souCasném Ceském
jazyce
108. | Doc. Mgr. Bohumil Prazska Skola a empiricky vykypel@iach.cz
Vykypél, Ph.D. funkcionalismus:
daneSovské inspirace
109. | Mgr. Gabriela POSTER: Lexikalni koheze | gabriela.zapletalova@osu.cz
Zapletalova, Ph.D. v odborném textu a jeji
vyuziti pfi tvorbé funk&nich
shrnuti
110. | Mgr. Lukas Zabransky bez referatu lukas.zabransky@uhk.cz
111. | PhDr. Jifi Zeman, Ph.D. Stanislav Petfik a eska jir.zeman@uhk.cz
fonetika
112. | Mgr. Markéta Zikov4, Syntax a fonologie zikova@phil.muni.cz
Ph.D. staroCeského supina
Prof. PhDr. Petr Karlik,
CSc.
113. | Doc. PhDr. Ludmila Vztah budoucich ugitelt ludmila.zimova@quick.cz ;
Zimova, CSc. Ceského jazyka ludmila.zimova@gw.ujep.cz
k proménam jazyka a
k jazykovym ,prohfeskim®
114. | Mgr. Sylvie Zykova bez referatu sylvie.zykova@upce.cz




